
RESPUBLIKINIO KONKURSO „UŽDAVINYS EILĖRAŠTYJE“  

NUGALĖTOJAI 
 

 

3-4 KLASIŲ 

 

1 vieta 

Gytė Randytė, 3 kl.  

Vytauto Didžiojo universiteto klasikinio ugdymo mokykla 
 

„Muzikantų koncertas“ 

 

Nuėjau aš į koncertą.  

Muzikantų paklausyt.  

Trys dūdoriai,  

Du su smuiku,  

Muša būgną - vienas, 

O varpeliais gaudžia - keturi. 

Gal vaikučiai pagalvos 

Ir muzikantus suskaičiuos. 

 

 

  



5-6 KLASIŲ 

 

1 vieta 

Gantas Urbonas, 6 kl.  

Panevėžio Alfonso Lipniūno progimnazija 

 

„Iš prosenelės lūpų“ 

 

Prosenelės dainose – daug skambių žodžių. 

Daina ją guodė, šildė, mokė –  

Kaip dirbti lauką, kaip iškepti duoną, 

Kinkyti žirgą ar išausti juostą.  

 

Dainų žodžius išmoko kaimo gryčioj, 

Kai suko sviestą, klausėsi mamytės,  

Kai ėjo šerti tvarte gyvulių   

Ir dešimtis hektarų žemės dirbo. 

 

Gal laukuose, o gal prie bendro stalo, 

Dainoj sudėjo viską, ko neteko. 

Svajonių penkiasdešimt, dvidešimt vardų. 

Tikėjo, kad daina išgelbės nuo visų vargų.   

 

Ir dabar po šimto metų 

Dainose daug gėrio slepias. 

Jose tikrumo daug, tarmių, istorijos. 

Jos ir pagydo, kai sunku, paguodžia. 

 

Tikrai ne veltui šitiek metų 

Dainos dar guodžia, šildo, moko. 

Prosenelių kurtų žodžių paprastumas 

Kartais toks artimas, kaip tėviškas švelnumas.  

 

Klausydamas dainų susimąstau:  

Ką išgirdau, ką supratau, kas širdį liečia. 

Skaičiuot bandau: kiek darbų daina išmoko? 

Kiek prasmių joje randu?   

 

  



2 VIETA 

Evita Kasparavičiūtė, 5 kl.  

Kauno technologijos universiteto inžinerijos licėjus 

 
„Daina“ 

 

Kiek dainelių, kiek dainų! 

Suskaičiuot visas sunku... 

Pamėginkime kartu, 

Paskaičiuokim aš ir tu... 

 

Milijonas tų dainų, 

O jose šimtai natų, 

O posmelių kiek gražių, 

Man juos suskaičiuot sunku. 

 

Turim dainą šimto žodžių. 

Skamba jie man nenuobodžiai. 

O stulpeliai net penki, 

Tiek, kiek pirštų tu turi. 

 

Kiek stulpelyje eilučių? 

Klausia tėtis ir močiutė. 

Aš pakėlus ranką moju, 

Penkiais pirštais pamojuoju... 

 

Lygios visos tos eilutės, 

Tik nežino to močiutė. 

Pasakyki, jei gali, 

Kiek eilutėj žodžių tu randi? 

 

  



3 VIETA 

Toma Masalskytė, 6 kl.,  

Kauno r. Karmėlavos Balio Buračo gimnazija 
 

„Programa“ 
 

Sujudėjo visas Kaunas, 

Dainų slėnin visi braunas, 

Jubiliejinė diena 

Dainų šventės paskelbta. 

 

Sekanti diena jau Vilniuj 

Šimtmečio pasitikimui. 

Liepos pirmą užkariaus vaikai 

Ir tradiciniai jų amatai. 

 

Kita diena- bažnyčioje šventų Jonų, 

Čia kanklių skambesys- taip nuostabu. 

O Bernardinų gražiajame sode 

Prasideda Folkloro diena. 

 

Dar viena- Teatro diena 

Stebins visus Valdovų rūmų svečius. 

O kai ansambliai koncertuos 

Kalnų parkas taip įsisiūbuos! 

 

Kita išaušusi diena  

Bus kaip vokalų estrada. 

Na, o priešpaskutinė diena- 

Linksmų šokių paroda. 

 

Vingio parkas užbanguos- 

Paskutinę dieną tęsim. 

Na, o kas gi suskaičiuos- 

Kiek dienų mes švęsim? 

 

  



3 VIETA 

Ieva Saunorytė, 5 kl.,  

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto gimnazija 
 

„Dainų aritmetika“ 

 

Šimtas metų jau praėjo,  

Kai Lietuvoje pirmoji 

Dainų šventė nuaidėjo. 

 

Šiemet šimtąkart šventa 

Išdidžiai skambės  

Lietuviška daina. 

 

Daug vaikų ten dalyvaus. 

Ir Ievutė dainą trauks! 

Bet iki šventės tik savaitė, 

O dainų išmokti – aibė. 

 

Daug galvojo ir dūmojo, 

Daugel laiko išeikvojo. 

Bet griebė jautį už ragų  

Ir išmoko daug dainų! 

 

Per pirmadienį – septynias,  

Trečiadienį – tris ir septynias. 

Ketvirtadienį – aštuonias,  

O penktadienį – devynias. 

Pagaliau sekmadienį – 

Viena daugiau negu trečiadienį. 

Pirmadienį – mažiausiai,  

Sekmadienį – daugiausiai. 

Dainavo ir šeštadienį,  

daugiau negu antradienį. 

 

Devynias vidutiniškai dainas  

Išmoko ji per tas dienas. 

Bet kiek dainų išmoko, 

Iš atminties  iššoko. 

 

Ievutės paslaptį įminkite 

Ir atmintį jai sugrąžinkite! 

 

 

  



7-8 KLASIŲ 

 

1 VIETA 

Justas Augustauskas, 7 kl.,  

Alytaus Dainavos progimnazija 
 

„Dainos diena ir choras“ 

 

Lietuvių tauta dainingiausia, 

Daina lydi džiaugsme, varge. 

Prieš šimtmetį renginys vykęs 

Pavadintas „Dainos diena“. 

 

Prieš šimtmetį himnas skambėjo 

Dainų šventės aplinkoje, 

Dainininkų choras aidėjo. 

Kiek daug jų giedojo tada? 

 

Tie metai padės apskaičiuoti: 

Jų skaitmenis sudėki palengva, 

Gauto rezultato skaitmenis vėl dėki, 

Kol gausi skaičių vienui vieną. 

 

Tada toliau skaičiuot pradėkim, 

Šį skaičių padauginkime 

Iš penkis kartus didesnio, 

Nei švenčia „Dainos diena“. 

 

Dabar jau pavyks sužinoti, 

Kiek tada dainininkų chore 

Giedojo himną skambiausią 

Su didžiausiu džiaugsmu širdyje. 

 

 

  



2 VIETA 

Ieva Kamandulytė, 7 kl.,  

Alytaus r. Daugų Vlado Mirono gimnazija 
 

„Dainų šventė išmoninga“ 

 

Dainų šventė nuostabi, 

Per visą Lietuvą skambi. 

Dainų ir šokių sūkury 

Klausimas iškyla man minty. 

 

Kada gi šventė pirmąkart įvyko? 

Apskaičiuoti man pavyko! 

Nenaudojau aš nei gūglo, 

Nei paprasčiausio skaičiuotuvo. 

 

Viską apskaičiuoti mintinai- 

Ne darbelis, o juokai! 

Dabartinius metus paėmę 

Ir mažiausią triženklį skaičių iš jo atėmę, 

Gausim datą mes teisingą  

Dainų šventės išmoningos. 

 

3 VIETA 

Dorotėja Markevičiūtė, 7 kl.  

Vytauto Didžiojo universiteto „Atžalyno“ progimnazija 
 

„Kiek laiko praėjo nuo pirmosios dainų šventės?“ 

 

Dainų šventei šimtas metų, 

Tad suskaičiuokime kiek šimte metų,  

Kiek mėnesių ir keliamųjų metų,  

Taip pat nepamirškime  ir dienų. 

 

Metuose yra dvylika mėnesių, 

Tad dvylika kart šimtas... 

Neskubėkit traukti skaičiuotuvų, 

Nes prie dvylikos tereikia prirašyti du nulius 

Ir kiek tai bus? 

 

Keliamieji metai būna kas keturis metus, 

Mums tereikia šimtą padalinti iš keturių.  

Ir kiek tai bus ?  

 

O kiekgi tų dienų prabėgo per šimtą metų ? 

Šimtąkart trys šimtai šešiasdešimt penki 

Ir pridėkime dvidešimt penkis 

Ir kiek tai bus ? 

Ilgai skaičiuosi tu. 

 



9-10 KLASIŲ 

 

1 VIETA 

Lauryna Cickevičiūtė, 9 kl.  

Alytaus r. Daugų Vlado Mirono gimnazija 
 

„Šimtmetis gyvybės“ 
 

Puiki Dainų šventė, o aš, kaip matematikos meistrė, 

Išraiškingu eilėraščiu noriu Jums pradžiuginti širdį. 

Dainų melodijos ir natos lyg skaičių eilės begalinės, 

Kiekvienas akordas lyg formulių miksas susipynęs. 

 

Dainų šventėje dalyvių masiškumas didis, 

Tad 2024-ųjų paskutinius du skaitmenis sumažink du kartus, 

Ištrauk kvadratinę šaknį iš milijono ir sudaugink šiuos du skaičius, 

Sužinosi, kiek gi atlikėjų dainuos apie šimtmetį gyvybės. 

 


